
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

PRESIDIO OSPEDALIERO “G.P. DELOGU” - GHILARZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE
DEI PP.OO. DI GHILARZA E BOSA 

N. 2707  DEL  19/12/2016

Adottata ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 9.10.2008 

Proposta PDTD – 2016 –   2787  del  19.12.2016

OGGETTO: ACQUISTO  URGENTE   STRUMENTARIO  CHIRURGICO
OCCORRENTE PER L'ATTIVITA' CHIRURGICA IN DAY SURGERY DI
GINECOLOGIA DEL P.O. DELOGU DI GHILARZA.
DITTA SANIFARM DI CAGLIARI  -  CIG:  ZC51C96E70                         

IL RESPONSABILE  DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE DEI PP.OO. DI GHILARZA E
BOSA 

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti
dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n. 165/2001 e ss.mm.ii;

VISTA la Deliberazione del C.S. n. 565 del 31.08.2016 di affidamento dell'incarico temporaneo di
Coordinamento  e  Direzione  delle  attività  amministrative  a  supporto  delle  attività  sanitarie  dei
PP.OO. Di Ghilarza e Bosa al Dirigente Dott. Marco Biagini; 

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  580  del  28/06/2013  con  la  quale  è  stato  approvato  il
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

VISTA  la  richiesta   presentata  dal  Blocco  Operatorio  del  P.O.  Delogu  di  Ghilarza  in  merito
all'acquisto urgente di strumentario chirurgico STORZ occorrente per l'attività operatoria in day
surgery di ginecologia;

PRESO ATTO  che i prodotti richiesti sono gli unici che raccordano con gli strumenti già in uso
come dichiarato nella suddetta richiesta;

Determinazione del  Resp.le 
Amm.vo del P.O. Delogu di 
Ghilarza
n.                           del  

 

         

                         Pag. 1 di 3



ATTESO che  lo  strumentario  richiesto  può  essere  fornito  unicamente  dalla  ditta  Sanifarm di
Cagliari  concessionaria esclusiva per la Sardegna dei prodotti Karl Storz;

RITENUTO,  in  ragione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa  spesa,   di  procedere
all'acquisto  ai sensi dell'art. dell'art. 63, comma  2, lettera b, p. 3) del D. Lgs n. 50/2016 e dell'art. 7
1° comma, del Regolamento per gli Acquisti in Economia di questa Azienda;

DATO  ATTO che  si  è  provveduto  a  richiedere,   con  nota  prot.  n.  PG/2016/71044/MGM  del
16.11.2016, apposito preventivo di spesa alla Ditta Sanifarm di Cagliari;

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla suddetta ditta per l'importo complessivo di €1.660,00
IVA esclusa;

ACQUISITO  il  parere  del  Direttore  del  Comparto  Operatorio  di  Ginecologia  in   ordine  alla
conformità del preventivo suddetto;

DATO ATTO  che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli
obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  del  disavanzo  previsti  nel  Piano  di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO il D. Lgs n, 50 del 18.04.2016;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di  affidare,  alla  ditta  Sanifarm  di  Cagliari,  la  fornitura  dello  strumentario  chirurgico
sottoelencato  occorrente  per  l'attività  operatoria  in  day  surgery di  ginecologia  del  P.O.
Delogu di Ghilarza,  per un importo complessivo di €  1.660,00 VA 22% esclusa:

 n. 2 pinze da biopsia e da presa cod. S26160UHW – al prezzo di € 830,00 cad. IVA
esclusa - per un totale di € 1.660,00 IVA esclusa

2. Di autorizzare la  spesa complessiva di Euro 2.025,20  IVA 22% compresa corrispondente
ad € 365,20, da imputarsi  sul conto patrimoniale n. A102020401 “Attrezzature  Sanitarie e
Scientifiche”  - Acquisti in conto esercizio - del Bilancio per l'anno 2016,  al  Centro di costo
D0706 “Sala Op. Attività Ginecologia P.O. Delogu” - aut. UAD n. 2 sub   13/2016; 

3. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D.Lgs. 50 del 18/04/2016, è nominato
Direttore  dell'esecuzione  del  presente  affidamento  il  Direttore  del  Blocco  Operatorio  di
Ginecologia del P.O. Delogu di Ghilarza; 

4. Di  autorizzare il  Servizio Bilancio all’emissione del  mandato di  pagamento a seguito di
regolare fornitura e presentazione di regolare fattura;

Determinazione del  Resp.le 
Amm.vo del P.O. Delogu di 
Ghilarza
n.                           del  

 

         

                         Pag. 2 di 3



5. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  ed  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva
competenza;

6. Di  dare  atto  che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  la  procedura  di
approvvigionamento è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul sito
dell'Azienda.

     Il Responsabile Amm.vo   
                    Dott. Marco Biagini 

                           
Referente Istruttoria

    M.G.Medde

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali-Legali  certifica  che  la  presente
determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  29/12/2016  al
12/01/2017.

        Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            AFFARI GENERALI - LEGALI 
                  Dr. Giuseppe Melis

Determinazione del  Resp.le 
Amm.vo del P.O. Delogu di 
Ghilarza
n.                           del  

 

         

                         Pag. 3 di 3


